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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINIS
DREJTORIA ARSIMIT KULTURES TURIZMIT RINISE DHR SPORTIT

Nr.4 A 4y Prot. Rrogozhiné,mé oS | . 2025

PROJEKT-VENDIM
Nr. —/,Daté _/__/
“PiR DOKUMENTACIONIN DHE KRITERET E KERKUARA PER PERFITIMIN E
BURSAVE NEE ARSIMIN PARAUNIVERSITAR”

Né zbatim t& Vkm Nr.666,dat&10.10.20219 “Pér kuotat finaciare té ushqimit né mensa e
konvikte dhe pér pércaktimin e kritereve pér pércaktimin e bursave e té pagesave pér nxénésit e
arsimit parauniversitar né institucionet arsimore publike” Neni 28 pika 4,shkronja a,b,c,¢,d t€
ligjit Nr.69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”i ndryshuar

PROPOZOJM

Té miratohen listat e dokumentacionit dhe kritereve pér pérfitimin e bursave né Arsimin
Parauniversitare si mé poshté vijon:

Nr Kriteret pér pérfitimin e bursés
1 Kriteri Ekonomik
a) | Vértetim banimi qé pércakton largésin banesé -shkoll¢(Mbi 5 Km)
p Kriteri rezultateve té arritura
a) | Vértetim notash(Mesatarja 9-10)
3 Kriteri jo ekonomik

a) | Nxénési gé ka statusin e jetimit

b) | Nxénési q& ka humbur kujdestarin prindérore

¢) | Nxénés me status ligjor t& invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik

d) | Nxénés me status ligjor gé nuk dégjojné dhe nuk shikoj.

e) | Nxénésit,fémijé té& personit/personave q& gézojné statusin e invalidit.(Njérin apo t&é dy
prindérit)

&) | Nxénésit e pakicés kombétare rome dhe egjiptiane & ndjekin arsimin professional.

f) | Nxénésit,e identifikuar dhe trajtuar si viktima t& trafikut t€ genieve njerézore dhe kan€
humbur kujdesin prindéror
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g) | Nxénésit, fémijé t& punonjésve té Policisé sé Shtetit, Gardés s& Republikés, Shérbimit t&
Kontrollit t& Brendshém, t& Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe t& Shpétimit, Forcave
t& Armatosura, Shérbimit Informativ t& Shtetit dhe t& Policisé s& Burgjeve, t& cilét kané
humbur jetén né krye dhe pér shkak té detyrés

h) | Nxénéset (vajza), t& cilat ndjekin drejtimet mésimore mekaniké, elektrotekniké,
elektroniké, pérpunim druri, gjeodezi, shérbim mjete transporti, termo-hidrauliké;

i) | Nxénésit me njé prind.

4 Kriteri degéve parésore

a) | Nx&nésit, t& cilét ndjekin me kohé t& ploté arsimin profesional né drejtimet mésimore
bujqési, veterinari, pyje, ndértim, peshkim, detari, gjeologji-miniera dhe shpim e
shfrytézim i vendburimeve t& naftés dhe gazit

Sqarim:Pér t& pérfituar bursé nxénési duhet t& plotésojé té paktén 1(nji) nga kriteret e
sipérpérmendura.

Asnjé kategori e sipérpérmendur nuk pérfiton bursé né rast se:

a) Jané ndar€ nga trungu familjar;

b) Familjet e tyre ushtrojn€ veprimtari private;

¢) Deklarohen mbetés apo pérsérités dhe humbasin vitin shkollor p&r arsye té rezultateve
jokaluese.

Dokumentacioni i kérkuar pér té gjitha kategorité:

a) Keérkesé pér bursé studimi.

b) Vértetim regjistrimi né shkollén ku ndjek studimet.

¢) Fotokopje déftésés t€ klasés qé ka mbaruar.

d) Certifikaté personale ose fotokopje Id/Pashaporté.

e) Vértetim g€ ka shlyer detyrimet vendore.

f) Vértetim q€ nuk ushtron aktivitet privat.

g) Vértetim pér té paktén njé nga kriteret e sipgrpérmendura.

h) Numér llogarie bankare(T& prindit/Kujdestarit) prané bankave t& nivelit t& dyte.

e Ngarkohet pér zbatim Drejtoria Arsimit,Kulturés,Turizmit,Rinis¢ dhe Sporteve.

Drejtor AKTRS
Orges TOSKU Kryetar

Edison MEMOLLA
Né mllm'ge#é dhe me urdhér
/.., Nénkryetar
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHING
DREJTORIA ARSIMIT KULTURES TURIZMIT RINISE DHR SPORTIT
Nr.LIS‘/VA’rot. Rrogozhingmé o 5-/S. 2025

Il

RELACION SHPJEGUES )
“PiR DOKUMENTACIONIN DHE KRITERET E KiERKUARA PER PERFITIMIN E
BURSAVE Nii ARSIMIN PARAUNIVERSITAR”

Projektvendimi “Pér dokumentacionin dhe kriteret e kérkuara pér pérfitimin e bursave né arsimin
parauniversitar” vien si ¢’do fillim te ri viti shkolloré pér t& pércaktuar dokumentacionin dhe
kriteret pér pérfitimin e bursave né arsimin parauniversitar qofté té pérgjithshém apo professional
por edhe né zbatim t& Vkm Nr.666,dat&10.10.20219 “Pér kuotat finaciare 1€ ushqimit né mensa e
konvikte dhe pér pércaktimin e kritereve pér pércaktimin e bursave e té pagesave pér nxénésit e
arsimit parauniversitar né institucionet arsimore publike”,Neni 28,pika 4,shkronja a,b,c,¢,d t&
ligjit Nr.69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”i ndryshuar

Si ¢’do fillim t& ri t& vitit shkolloré ministrité e linjés,né kété rast Ministria e Arsimit pér arsimin
parauniversitar t& pérgjithshém dhe Ministria Ekonomisé dhe Inovacionit pér arsimin profesional
né konsultim me institucionet arsimore hartojné planin e shpérndarjes s€ bursave pér nxénésit e

arsimit parauniversitar t& pérgjithshém dhe professional,té cilin e dérgojn prané institucionit ton&

jo mé voné se muaji tetor,duke pércaktuar edhe numrin e kuotave g€ na kan€ pércaktuar.

Drejtoria Arsimit Kulturés Turizmit Rinis¢ dhe Sporteve bazuar n€ planin e pércaktuar nga
Ministrité e linjés,me vendim t& Késhillit Baskiak jo mé& voné se muaj Dhjetor miraton dhénien e

bursave.
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Drejtoria Arsimit Kulturés Turizmit Rinisé dhe Sporteve u dérgon zyrtarisht, jo mé voné se
muaji dhjetor i ¢do viti,i shpérndan drejtorive t& shkollave t& arsimit profesional dhe zyrave
vendore té arsimit parauniversitar vendimet pér dhénien e bursave, t& shogéruara me

dokumentacionin pérkatés.
Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

Drejtor Arsimit,Kulturés,Turizmit,Rinisé¢ dheSporteve

Orges TOSKU
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